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 2022/3: ESR+:n valtakunnallisen Työelämän kehittäminen -teeman johtoryhmä
 

 Aika tiistai 8.11.2022 kello 13.00-15.00
 

 Paikka Teams-etäkokous
 

 Läsnä  
Johtoryhmän jäsenet Johtoryhmän varajäsenet
Antila Raimo, pj, STM (vuorovuosin TEM:n
kanssa, STM vuonna 2022)

Hakala Liisa, varapj, STM

Slaney Johanna, pj, TEM Outi Viljamaa, TEM
Hanhike Tiina, TEM  
Närhinen Antti, TEM Maija Lyly-Yrjänäinen, TEM
Polo Tiina, OKM Päivi Aalto-Nevalainen, OKM
Ilola Riitta, Pohjois-Pohjanmaan ELY-
keskus

Päivi Jaakola, Pohjois-Pohjanmaan ELY-
keskus

Melville Pirkko, Keski-Suomen ELY-
keskus

Kari Sartamo, Hämeen ELY-keskus

Eija Mannisenmäki, Hämeen TE-toimisto Mika Palosaari, Pohjanmaan TE-toimisto
Laura Ylä-Sulkava, Business Finland Eetu Lillrank, Business Finland
Perttu Jämsen, Sitra  
Mikko Rissanen, STM asiantuntijasihteeri  
  
Pysyvät asiantuntijat  
Päivi Hämäläinen, STM
Anna-Katri Herranen-Haapaniemi, STM
Irmeli Järvenpää, STM

 

Anne-Maaria Kurvinen, ELY  
Projektipäällikkö Koordinaatiohanke
 
Kutsutut asiantuntijat
Marika Lindroth, ELY
Lautala Kalle, STM

 

 

1 Kokouksen avaus ja tervetulosanat

Puheenjohtaja Raimo Antila avasi kokouksen kello 13.00. Osallistujat esittäytyivät lyhyesti.

 

2 Kokouksen asialistan hyväksyminen

Hyväksyttiin esityslista kokouksen asialistaksi.
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3 Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen

Hyväksyttiin kokouksen 2-2022 pöytäkirja.

 

4 ESR+ -ohjelman ajankohtaiset kuulumiset, Riitta Ilola

Riitta Ilola totesi ESR+ -ohjelman ajankohtaiset kuulumiset.

EURAn päätöksentekomahdollisuus yritysten kehittämisavustusten ja toimintaympäristön 

kehittämisavustusten osalta on saatu käyttöön, ja sekä alueellisten että valtakunnallisten hankkeiden osalta 

päätöksentekojärjestelmä pitäisi saada käyttöön marraskuussa 2022.

Valtakunnallisissa muissa teemoissa on pitkälle sama tilanne kuin työelämän kehittämisen kohdalla. 

Johtoryhmät ovat organisoituneet ja koordinaatiohankkeita ollaan käsittelemässä useissa teemoissa. Kunkin 

teeman hankkeiden haut päästään käynnistämään pääsääntöisesti vuoden 2023 puolella. Aluehankkeiden 

osalta päätöksentekoa on valmisteltu EURAn avautumista odotettaessa.

Viestintää on tarkoitus korostaa varsinkin kauden alussa rahojen etupainotteisen käytön varmistamiseksi. On 

tärkeää, että uutiskirjeen tieto saavuttaa toimijoita mahdollisimman laajasti. Todettiin tässä vaiheessa asian 

seurannan riittävän.  

Osalla alueista on käytössä runsaasti oikeudenmukaisen siirtymän rahaston varoja. Näitä varoja voidaan 

käyttää joiltakin osin saman tyyppisiin toimenpiteisiin kuin alueellista ESR-rahoitusta. Hankkeiden 

yhteensovittaminen on tärkeää.

 

5 Koordinaatiohankkeen valinta

Antti Närhinen totesi olevansa esteellinen asian käsittelyn osalta, eikä osallistunut asian käsittelyyn.

Johanna Slaney kertasi rahoitusesityksen taustaksi koordinaatiohankkeen tavoitteen, tehtävät, hankkeen 

toteuttamiseksi edellytettävän osaamisen (esityksen sivut 5 – 12) ja valintaryhmän kokoonpanon. 

Valintaryhmän muodostivat Marika Lindroth ja Anne-Maaria Kurvinen (ELY-keskus), Johanna Slaney ja Maija 

Lyly-Yrjänäinen (TEM) sekä Päivi Hämäläinen, Kalle Lautala ja Mikko Rissanen (STM).

Tämän jälkeen Anne-Maaria Kurvinen ja Marika Lindroth kävivät läpi liitteenä olevan valintaesityksen 

mukaisesti saapuneet hakemukset, niiden keskeiset erot ja valintaryhmän pisteytyksen pohjalta syntyneen 

rahoitusesityksen, jonka mukaisesti johtoryhmälle esitettiin rahoitettavaksi koordinaatiohankkeeksi Lapin ELY-

keskuksen hakemaa hanketta ”Yhdessä yhä parempaan työelämään!”.

Valmisteluryhmän yhteenvedon ja esityksestä käydyn keskustelun yhteydessä todettiin, että yksikään 

hakemus ei ollut täydellinen, mutta Lapin ELY-keskuksen suunnitelma vertailusuhteessa vaatimuksiin arvioitiin

ne parhaiten täyttäväksi ja johtoryhmä päätti puoltaa Lapin ELY-keskuksen hanketta rahoitettavaksi 

päätösesityksen mukaisesti.

 

6 Tulevat teemahaut

Päivi Hämäläinen alusti tulevia teemahakuja koskevaa keskustelua. Tulevien hakujen tulee olla STM:n ja 

TEM:n hallinnon kannalta merkityksellisiä ja tukea ministeriöiden strategisia tavoitteita. Hankkeiden 

vaikutusten tulisi olla kattavia valtakunnan tasolla. Muodollisesti hakujen sisällöstä ja ajankohdista päätetään 

johtoryhmän kokouksissa. Hakujen valmistelu tapahtuu yhteistyössä koordinaatiohankkeen kanssa. 

Koordinaatiohankkeen ohjausryhmä, johon on tarkoitus kutsua työmarkkinajärjestöjen edustajat, tullaan myös 

osalistamaan sekä hakujen suunnitteluun, aktivointiin ja hankkeiden verkottamiseen.

Ensimmäinen teemahaku käynnistyy nykyisen hallituksen aikana ja tulevan hallituksen hallitusohjelman 

painotuksia voidaan hyödyntää myöhemmässä vaiheessa. On kuitenkin huomioitava, että ESR-kauden 

toteutus tapahtuu todennäköisesti kolmen hallituksen toimikaudella ja yksittäinen hallitusohjelma ei voi 

määritellä ohjelman toteutusta.

Kalle Lautala avasi vaikuttavuuden näkökulmaa teemojen suunnittelun ja hankkeilta edellytettävien 

arviointitoimien suhteen. Tavoitteena tulisi olla homogeenisten hankeryppäiden muodostuminen kussakin 

haussa, jolloin ryppäässä voitaisiin soveltaa yhtenäisiä arviointimenetelmiä, jolloin toiminnan vaikuttavuutta 



3 (3)

pystyttäisiin arvioimaan paremmin. Tämä edellyttää hankepäätöksissä sitä, että toteuttavilla hankkeilla on 

velvollisuus käyttää koordinaatiohankkeen edellyttämää arviointimenetelmää / mittaria ja että mittaus on 

tehtävä vähintään sekä toteutuksen alussa että lopussa.

Teemahakujen sisältöä on tarkoitus käsitellä tammikuulle suunnitellussa työpajassa. Työpajan valmistelee 

ministeriöiden ja ELY-keskuksen valmisteluryhmä ja työpajaan kutsutaan niin johtoryhmä kuin 

koordinaatiohankkeen edustaja(-t). 

Aiheesta käydyssä keskustelussa todettiin vaikuttavuuden painottamisen olevan tärkeää alusta alkaen, ja 

hankkeiden suunnittelun lähtökohtana exit-ensin lähestymistapa (miten hanke päättyy niin, että vaikutus jää 

elämään) korostaisi vaikuttavuutta. Sisällöllisesti digitaalisuuden ja vihreän siirtymän kysymysten arvioitiin 

nousevan esiin ohjelmakauden teemoina. Miten esimerkiksi digivihreä siirtymä näkyy työpaikoilla, miten se 

vaikuttaa koettuun työhyvinvointiin ja miten aihetta voidaan ylipäätään edistää?

 

7 Johtoryhmän tulevat kokoukset

Kokous 4/2023 oli tarjolla vaihtoehtoiset ajat:

ma 13.2. klo 9–11

ke 15.2. klo 12–14

pe 17.2. klo 12–14

Kokouksessa suositeltiin kokouspäiväksi ma 13.2., mutta koska vuoden 2023 puheenjohtajuus vaihtuu työ- ja 

elinkeinoministeriölle, sovittiin että päivän sopivuus varmistetaan vielä erikseen. Työ- ja elinkeinoministeriön 

toiveesta kokous järjestetään ke 15.2. klo 13–15.

 

8 Muut mahdolliset asiat

Muita mahdollisia asioita ei ollut

 

9 Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.00.

 

Mikko Rissanen, sihteeri Raimo Antila, puheenjohtaja

 

 

  
 

 Jakelu  Johtoryhmän jäsenet ja varajäsenet
Johtoryhmän pysyvät asiantuntijat 
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